ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СОЦИАЛЬНОГО
ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

«КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ
СУХОЛОЖСКОГО РАЙОНА»

У.Т » а йv j t m x L 20 ИЭт.

ПРИКАЗ
№ &S

Об утверждении Плана мероприятий по антикоррупционному
просвещению работников в ГАУ «КЦСОН Сухоложского района» на 2019

год

На основании Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», и в целях организации эффективной работы по
противодействию коррупции, Протокола заседания Комиссии по координации
работы по противодействию коррупции в Свердловской области от 07.08.2019 г.
№ 2, письма Министерства социальной политики Свердловской области от
12.08.2019г. № 07-04-47/6116 «Об утверждении планов антикоррупционного
просвещения в государственных учреждениях»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить План мероприятий по антикоррупционному просвещению
сотрудников ГАУ «КЦСОН Сухоложского района» на 2019 год (прилагается).

2. Киреевой Ф.Р.- заместителю директора, Захарчевской Л.Н.-
специалисту по социальной работе организационно-методического отделения,
ответственным лицам за противодействие коррупции обеспечить выполнение
мероприятий предусмотренных Планом мероприятий по антикоррупционному
просвещению сотрудников ГАУ «КЦСОН Сухоложского района» на 2019 год.

3. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор ГАУ «КЦСОН
Сухоложского района» Н.В. Алимпиева

Утверждено:
приказом директора

ГАУ «КЦСОН Сухоложского района»
от 1/.08.2019 г. № 55

ПЛАН

антикоррупционного просвещения работников в
ГАУ СОН СО «КЦСОН Сухоложского района» на 2019г.

№ Наименование мероприятий Ответственный Срок проведения
мероприятий

1.
Изучение локальных правовых актов учреждения,

принятых по вопросам противодействия
коррупции, и ознакомление с ними под роспись

Зам. директора
Киреева Ф.Р. сентябрь

2.

Обучение работников учреждения работе с
информацией, размещённой на официальном сайте

учреждения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», в том
числе в разделе «Противодействие коррупции»

Зам. директора
Киреева Ф.Р. сентябрь

3 Организация и проведение мероприятий,
приуроченных к Международному дню борьбы с

коррупцией 9 декабря

Специалист
Захарчевская Л.Н.

Декабрь

4 Распространение среди работников учреждения
информационного материала (памятки, флаеры) по

противодействию коррупции

Специалист
Захарчевская Л.Н.

Ноябрь

5 Разъяснение в коллективах учреждения
законодательства, направленного на укрепление

дисциплины и порядка, исключению случаев
уголовно-наказуемых действий, связанных с

нарушением антикоррупционного
законодательства с фиксацией в протоколе

Зам. директора
Киреева Ф.Р.

Октябрь

6 Размещение на стендах учреждения информации,
направленной на недопущение коррупционного

поведения.

Специалист
Захарчевская Л.Н.

Ноябрь